
ZARZĄDZENIE   Nr 104/2011 
Wójta Gminy Mieścisko 

 z dnia 30 listopada 2011 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2011 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm. ) oraz § 13 pkt.3 Uchwały 
Nr III/15/10 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie: budżetu 
Gminy Mieścisko na rok 2011  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/15/10 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 29 grudnia 2010 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2011  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                  w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę              5.413 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/15/10 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 29 grudnia 2010 roku zwiększa się 

    o kwotę 5.413 zł i po zmianach wynosi      20.639.944 
z tego: 
dochody bieżące w kwocie  18.827.344 
dochody majątkowe w kwocie    1.812.600 

 

2.Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę              5.413 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 29 grudnia 2010 roku zwiększa się  

    o kwotę 5.413 zł i po zmianach wynosi      21.014.855 
                                                                                                                                                                                     
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 1 Uchwały nr III/15/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.12.2010 r.  
otrzymuje brzmienie : ustala się wydatki budżetu na rok 2011 w wysokości 
21.014.855 zł, z tego : 
- wydatki bieżące w kwocie 18.316.768 zł, 
- wydatki majątkowe w 2011 roku w wysokości 2.698.087 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

 

 



 
 
 

§  3 
 

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
- 1 - 

 
Załącznik Nr 1 do  
Zarządzenia Nr 104/2011 
Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 30.11.2011 r. 

 
 
Zwiększa się dochody o kwotę : 5.413  zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

 

5.413 - 124.222 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 

5.413 - 114.632 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 
 

5.413 - 114.632 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
- 1 - 

Załącznik Nr 2 do  
Zarządzenia Nr 104/2011 
Wójta Gminy Mieścisko 
z dnia 30.11.2011 r. 

 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę: 5.413 zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

3.000 3.000 198.425 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

3.000 3.000 198.425 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 3.000 53.367 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

3.000 - 45.508 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

12.700 12.700 2.286.312 

Rozdz. 75022 – Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 
 

- 1.000 147.100 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.000 13.600 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 
 

12.700 11.700 2.043.214 

§ 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- 1.500 1.500 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

1.500 - 30.120 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

8.200 - 169.203 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
 

- 1.200 21.800 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

2.880 - 67.880 

§ 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

120 - 26.557 

 



 
- 2 – 

 
§ 4530 – Podatek od towarów i usług 

(VAT) 
- 8.000 37.000 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 
 

- 1.000 3.000 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

9.300 9.300 144.284 

Rozdz. 75405 – Komendy powiatowe Policji 
 

- 600 24.400 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 600 4.400 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

9.300 8.700 119.062 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 2.000 44.100 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

8.000 - 35.196 

§ 4260 – Zakup energii 
 

300 - 3.300 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 1.000 5.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

1.000 - 19.800 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 5.700 2.800 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 

1.500 1.500 86.200 

Rozdz. 75647 – Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 
 

1.500 1.500 86.200 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.000 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 500 0 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
 

1.500 - 9.300 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

1.508 1.508 6.599.834 

 



 
- 3 – 

 
Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

 
327 327 3.209.812 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
 

- 327 373 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

327 - 2.327 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

41 41 532.888 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
 

41 - 541 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 41 359 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

1.140 1.140 31.956 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

600 - 10.174 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

540 600 5.115 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 150 3.150 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 390 13.517 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

1.000 1.000 99.905 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

1.000 1.000 68.880 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
  

- 1.000 38.100 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.000 - 6.700 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

5.413 - 222.900 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 

5.413 - 141.937 

§ 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów 
 
 

5.413 - 141.937 

 



 
- 4 – 

 
 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
 
 

4.000 4.000 1.119.866 

Rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt 
 

4.000 - 30.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych  
 

4.000 - 29.500 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

- 4.000 264.332 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 4.000 176.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr 104/2011 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 30 listopada 2011 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2011 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2011 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3111-472/11 z dnia 22 listopada 
2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 5.413 zł 
z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu dofinansowania zakupu 
podręczników dla dzieci rozpoczynających w roku szkolnym 2011/2012 naukę 
w klasach I-III szkoły podstawowej lub klasach I-III ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej I stopnia, naukę w klasie III gimnazjum, w klasie III ogólnokształcącej 
szkoły muzycznej II stopnia, w klasie III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych lub 
klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 

2. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3015.16/2011 z dnia 
28.11.2011 r. w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na rok 2011. 

3. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3015.17/2011 z dnia 
29.11.2011 r. w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na rok 2011. 

 
 
 
Zwiększa się dochody o kwotę    5.413 zł 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 5.413 zł paragraf 
2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-4.3111-
472/11 z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 
5.413 zł z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu dofinansowania zakupu 
podręczników dla dzieci rozpoczynających w roku szkolnym 2011/2012 naukę w klasach I-III 
szkoły podstawowej lub klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, naukę w 
klasie III gimnazjum, w klasie III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie III 
ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych lub klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę :   5.413 zł 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się wydatki w kwocie 
3.000 zł zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 
4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na przeglądy kominiarskie oraz wywóz 
nieczystości z budynków komunalnych Gminy Mieścisko. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział  75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się o kwotę 
1.000 zł paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia . 

 



- 2 - 
 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się o kwotę 
12.700 zł i zmniejsza się o 11.700 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach: 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.500 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie 
pracownika zatrudnionego do sprzątania kompleksu sportowego „Orlik”, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 8.200 zł z przeznaczeniem na zakup usług, w tym 
montaż iluminacji świątecznych oraz wywóz nieczystości płynnych, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 2.880 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
delegacji za wyjazdy służbowe pracowników, 
- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 120 zł 
z przeznaczeniem na odpisy z ZFŚS. 
Zmniejsza się: 
- § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
1.500 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej sieci 
telefonicznej o kwotę 1.200 zł. 
- § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 8.000 zł, 
- § 4610 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 1.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji zmniejsza się o kwotę 600 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 9.300 zł, zmniejsza się 
o 8.700 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
mundurów dla ratowników OSP Mieścisko, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na energię elektryczną i wodę 
w OPS, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na kurs dla strażaków 
OSP. 
Zmniejsza się: 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 5.700 zł. 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych przenosi 
się wydatki w kwocie 1.500 zł z czego zwiększa się paragraf 4360 – opłaty z tytułu zakupu 
usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej z 
przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z rozmowami komórkowymi sołtysów. 
Zmniejsza się: 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 500 zł.  
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe przenosi się wydatki w kwocie 327 zł zaplanowane 
w paragrafie 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii do  
 

 



- 3 - 
 
paragrafu 4700 - szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
z przeznaczeniem na szkolenia bhp. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola przenosi się wydatki w kwocie 41 zł zaplanowane 
w paragrafie 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
do paragrafu 4280 – zakup usług zdrowotnych z przeznaczeniem na badanie lekarskie 
pracownika. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
1.140 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach: 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 600 zł 
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych na doskonalenie nauczycieli, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 540 zł z przeznaczeniem na zwrot czesnego 
studiujących nauczycieli. 
Zmniejsza się: 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 600 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 150 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
390 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi przenosi się wydatki w kwocie 1.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup artykułów do świetlicy 
socjoterapeutycznej w Mieścisku. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 5.413 zł paragraf 
3260 – inne formy pomocy dla uczniów zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
Nr FB.I-4.3111-472/11 z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji 
celowej o kwotę 5.413 zł z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu 
dofinansowania zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających w roku szkolnym 
2011/2012 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub klasach I-III ogólnokształcącej 
szkoły muzycznej I stopnia, naukę w klasie III gimnazjum, w klasie III ogólnokształcącej 
szkoły muzycznej II stopnia, w klasie III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych lub klasie 
V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt zwiększa się o kwotę 4.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z prowadzeniem schroniska 
dla zwierząt. 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się o kwotę 4.000 zł paragraf 
4260 – zakup energii. 
 
 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 

 


